Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4380

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

868 Orden de 5 de febrero de 2021, de la Consejeria de Educacion
y Cultura por la que se implanta el curso de especializacion de
formacion profesional “"Audiodescripcion y Subtitulacién” en el
IES Ramoén y Cajal en Murcia.

El Real Decreto 1147/2011, de 29 de julio, por el que se establece la
ordenacién general de la formacion profesional del sistema educativo (BOE de
30 de julio), establece en su articulo 41.1, que las administraciones educativas,
en el ambito de sus competencias, estableceran las medidas necesarias para
programar y organizar la oferta de las ensefianzas de formacién profesional. Con
el fin de mejorar las posibilidades de cualificacion de los alumnos y su adaptacion
a las necesidades del sector productivo regional y, atendiendo a la planificacién
realizada por la Consejeria de Educaciéon y Cultura, segun la propuesta de la
Direccion General de Evaluacion Educativa y Formacidon Profesional, procede
implantar nuevas ensefanzas de formacion profesional en el ambito territorial de
la Region de Murcia.

En el marco de estas actuaciones y con el fin de complementar las
competencias de quienes ya disponen de un titulo de Formacién Profesional,
ampliando su campo profesional, facilitando el aprendizaje contintio y mejorando
la competitividad en su campo laboral, resulta necesario implantar en centros
publicos los cursos de especializaciéon de formacién profesional del sistema
educativo relacionados en esta orden.

Constan en el expediente informes favorables emitidos por la Unidad Técnica
de Centros Educativos sobre el cumplimiento de los requisitos minimos de
espacios e instalaciones establecidos en el Real Decreto 94/2019 de 1 de marzo
por el que se fijan los aspectos basicos del curriculo.

Asi mismo, constan en el expediente informes favorables emitidos por el
Servicio de Centros y por el Servicio Juridico de la Consejeria.

Por cuanto antecede, de conformidad con el articulo 25.4 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacidon y Régimen Juridico de la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, seguin el contenido
del articulo 1.2 del Reglamento Organico de los Institutos de Educacion
Secundaria, aprobado por Real Decreto 83/1996, de 26 de enero, y en uso de
las facultades atribuidas por Decreto del Presidente n.© 29/2019, de 31 de julio,
de reorganizacién de la Administracion Regional, modificado por el Decreto de la
Presidencia n.% 44/2019, de 3 de septiembre.

Dispongo:
Primero. Objeto.

Implantar el curso de especializaciéon de Formacién Profesional, que se
detallan en el Anexo I de la presente Orden, en el IES Ramdn y Cajal de Murcia.

NPE: A-120221-868



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4381

Segundo. Planificacion y funcionamiento de unidades concretas en
cada curso escolar.

Dentro del limite maximo de unidades y puestos escolares que se establecen
en la presente Orden para centros publicos, en cada curso escolar se determinaran
las unidades concretas que se ponen en funcionamiento por la Direccion General
competente en materia de escolarizaciéon de alumnos de Formacién Profesional,
de acuerdo con las necesidades especificas de la planificacion de las ensefianzas.

Tercero.

La presente orden de implantacidon sera inscrita de oficio en el Registro
de Centros Docentes de Niveles No Universitarios de la Regién de Murcia y se
publicara en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

Cuarto. Cumplimiento de la presente Orden.

Los 6rganos directivos de esta consejeria arbitraran las medidas necesarias
en el ambito de sus competencias para el riguroso cumplimiento de lo dispuesto
en esta orden

Disposicion final primera. Eficacia.

La presente Orden producird efectos a partir del dia siguiente de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Disposicion final segunda.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia, en el
plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de
acuerdo con lo establecido en los articulos 10, 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicidon, en el plazo de
un mes y ante el mismo d6rgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 5 de febrero de 2021.—La Consejera de Educaciéon y Cultura,
Esperanza Moreno Reventds.

NPE: A-120221-868



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4382

ANEXO |

Implantacion de cursos de especializacion de Formacion Profesional en Institutos de
Educacién Secundaria y Centros Integrados de Formacién Profesional

I S Centro Familia Codigo Curso de . Numero Puestos
Municipio de . ~ s . Unidades .
centro docente profesional ensenanza | Especializacion unidades | escolares
IES Imagen Audiodescripcion
Murcia | 30008558 | Ramén y S geny 12411901 >SCrIpe Presencial 1 20
Cajal onido y subtitulacion

NPE: A-120221-868 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1055/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 11/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	1056/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso administrativo, procedimiento abreviado 21/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo 
	Consejería de Educación y Cultura
	1365/2021	Corrección de error de 10 de febrero de 2021  de la Orden de 5 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publican las vacantes y la plantilla orgánica provisionales a proveer en el concurso de traslados de los func
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1081/2021	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 149/2020, que se sigue ante el
	1080/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la vigencia del acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad, de 31 de julio de 2020, por el que se determinan los criterios para la aplicación temporal del teletra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1366/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el Plan de Control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	Consejería de Educación y Cultura
	1267/2021	Orden de 5 de febrero de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se implanta el curso de especialización de formación profesional “Audiodescripción y Subtitulación en el IES Ramón y Cajal en Murcia.
	1067/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	1068/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	1304/2021	Resolución de 4 de febrero de 2021 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece el ámbito de actuación de las comisiones de escolarización ordinaria para la admisión de alumnado de Educación Infan
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1337/2021	Anuncio de la Resolución de 25 de enero de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del avance del Plan Parcial del Sector UR-3 sectorizado industrial, término municipal de Mula (EAE20190
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	1184/2021	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Salud
	1069/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Sociedad Española de Farmacia Hospitalaria en el ámbito de la evaluación de medicamentos.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1071/2021	Resolución de 20 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para el desarrollo de un programa de voluntariado univ
	1083/2021	Resolución de 29 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración suscrito el 23 de octubre de 2018, entre el Servicio Murciano de Salu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente 
	10893/2020	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una explotación porcina, de ciclo cerrado a cebo 
	423/2021	Corrección de error al anuncio publicado en el BORM n.º 2, lunes 4 de enero de 2021, por el que se publica el anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada expediente AAI20190022 a solicitud de Limpieza Munici
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1088/2021	Seguridad Social 683/2019.
	1089/2021	Procedimiento ordinario 518/2020.
	1090/2021	Procedimiento ordinario 235/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1054/2021	 Despido/ceses en general 656/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	921/2021	Divorcio contencioso 983/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1037/2021	Procedimiento ordinario 630/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1039/2021	Procedimiento ordinario 559/2019.
	1040/2021	Procedimiento ordinario 762/2020.
	1041/2021	Procedimiento ordinario 767/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1038/2021	Despido/ceses en general 11/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	952/2021	Procedimiento ordinario 341/2018.
	De lo Social número Cuarenta y Uno de Madrid
	920/2021	Procedimiento ordinario 276/2020.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	875/2021	Ejecución de títulos judiciales 8/2021.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	919/2021	Autos número 1.045/2018.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	1032/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la enajenación de la parcela 74 situada en el polígono industrial “Los Romerales Jumillanos”.
	La Unión
	1036/2021	Exposición pública de la modificación n.º 2 del presupuesto del 2020, prorrogado para 2021, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Lorca
	961/2021	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de las parcelas N5, N9, N10 y N11 de la ampliación n.º 2 del polígono industrial Saprelorca, sector B-I.
	Lorquí
	1084/2021	Aprobación inicial derogación de la tasa del Servicio de Ayuda a Domicilio Municipal.
	1085/2021	Aprobación inicial desuspensión de la tasa por instalación de puestos de mercado.
	1086/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Murcia
	991/2021	Precios de centros deportivos de concesión municipal, temporada 2020-2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-11T15:25:03+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



